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Kulttuuripoliittinen selonteko VNS 8/2024 vp, 
toimeenpano 
Valtioneuvoston kulttuuripoliittisesta selonteosta antamassaan kannanotossa (EK 31/2025 vp) eduskunta 

edellyttää, että ”hallitus antaa kevätistuntokauden 2026 loppuun mennessä sivistysvaliokunnalle selvityk-

sen selonteon toimeenpanosuunnitelmasta, jonka valmisteluun otetaan mukaan kulttuuri- ja luovien alojen 

toimijat ja valmistelussa huomioidaan sivistysvaliokunnan mietinnössään esittämät kannanotot ja muut 

huomiot”. 

   

Selvitys valmistelusta 

Kulttuuripoliittinen selonteko on kulttuuri- ja taidepolitiikkaa ohjaava, tärkein valtakunnallinen kulttuu-
rialan strategia. Sen tavoitteet ja toimenpiteet valmisteltiin laaja-alaisessa yhteistyössä toimialaa ja 
sidosryhmiä kuullen. Toimeenpanosuunnitelmaan (liite 2) kirjattiin eduskunnan kannan (liite 1) mu-
kaiset painopisteet ja toimenpiteet. Kullekin toimenpiteelle määriteltiin aikataulu, vastuutahot sekä 
keskeiset yhteistyötahot. 

Toimenpiteillä vahvistetaan lasten ja nuorten yhdenvertaista kulttuuriin osallistumista, kulttuurin alu-
eellista saatavuutta sekä kulttuurialan rahoitusta, keskinäistä yhteistyötä ja ansaintamahdollisuuksia. 
Lisäksi toimenpiteillä huolehditaan kulttuurin ja kulttuuriperinnön huoltovarmuuden turvaamisesta, 
kulttuurihyvinvoinnin toteutumisesta sekä tietoperustan vahvistamisesta. Toimeenpanosuunnitel-
massa korostuvat luovien alojen kasvuun ja kansainvälistymiseen tähtäävät toimenpiteet. Toimeen-
panon kantavana ajatuksena on poikkihallinnollisen, entistä laajemman yhteistyön sinnikäs toteutta-
minen.  

Kulttuuri- ja luovien alojen toimijoiden huomioiminen valmistelussa 

Toimeenpanosuunnitelmaa valmisteltiin yhteistyössä eri toimijoiden kanssa työpajojen, keskusteluti-
laisuuksien ja verkkokuulemisten kautta. Valmistelu käynnistyi lokakuussa järjestetyssä tilaisuu-
dessa, ja sitä jatkettiin syksyn aikana pienemmissä dialogeissa sekä otakantaa.fi-palvelun kautta 
kerätyllä palautteella. Työssä korostui yhteisten prioriteettien ja yhteistyön suuntien tunnistaminen. 

Keväällä 2026 järjestetty laaja Kulttuurikierros kokosi yli 1000 osallistujaa kahdeksalla paikkakun-
nalla keskustelemaan toimeenpanon keskeisistä teemoista eri alojen asiantuntijoiden ja päättäjien 
kanssa. Paneelikeskusteluissa ja ohjelmassa käsiteltiin muun muassa elinkeinopolitiikkaa, nuorten 
kulttuuria, hyvinvointia ja kasvun mahdollisuuksia. Lisäksi järjestettiin 47 aiheeseen liittyvää Kansal-
lista dialogia. 

Tiede- ja kulttuuriministeri Talvitien johdolla Kulttuurikierrokselle osallistui lisäksi neljä sivistyshallin-
non virastoa. Toimeenpanon valmistelua tukivat myös keskeisille sidosryhmille järjestetyt tilaisuudet 

 

 

 

 



    2 (2) 

   
 

 
 

 

ja pyöreän pöydän keskustelut. Kevään aikana kerätyt ja saadut palautteet käsiteltiin10.6.2026 ope-
tus- ja kulttuuriministeriön vetämässä kehittämispäivässä, jonne osallistuivat Kulttuurikierroksella 
mukana olleiden virastojen - sekä kansallisten taidelaitoksien edustajat. Saadun palautteen perus-
teella toimeenpanosuunnitelmaa tarkennettiin. Palautetta kerätään jatkossakin valmisteilla olevaa 
vuorovaikutteista digitaalista sivustoa ja erilaisia tapahtumia hyödyntäen. Muilta osin noudatetaan 
toimeenpanosuunnitelmassa määriteltyä prosessia toimeenpanolle. 

kulttuuriasiainneuvos Johanna Vuolasto 

 

Liitteet Eduskunnan kirjelmä EK 31/2025 vp 
Kulttuuripoliittisen selonteon toimeenpanosuunnitelma 

Jakelu Eduskunnan sivistysvaliokunta 
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